
 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  383  del  26/04/2018

PROPONENTE: Direttore Sanitario

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE COMMISSIONE ``COMITATO DEL BUON 
USO DEL SANGUE``.       

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PROPONENTE: Direttore Sanitario

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE COMMISSIONE ``COMITATO DEL BUON USO DEL 
SANGUE``.       

PREMESSO che con deliberazione n. 875 del 12/11/2002 si era ritenuto necessario 
proporre il rinnovo del “Comitato per il Buon Uso del sangue”;

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario, proponeva la costituzione di un nuovo Comitato 
Buon Uso del Sangue, la cui composizione viene di seguito riportata:

Presidente Direttore Sanitario Dott.ssa Rosa Martino
Componente Direttore ff U.O. Medicina 

Trasfusionale
Dott.ssa Rosa Azzaro

Componente Direttore U.O. Farmacia Dr.ssa Piera Maiolino
Componente Direttore U.O. Ematologia Dott. Antonello Pinto
Componente Direttore U.O. Anestesia e 

Rianimazione 
Dott. Arturo Cuomo

Componente Direttore U.O. Ginecologia Dott. Stefano Greggi
Componente Direttore U.O. Oncologia 

Medica
Dott. Sandro Pignata

Componente Direttore U.O. Chirurgia 
Colon Rettale

Dott. Paolo Del Rio

Componente Dirigente Medico Direzione 
Sanitaria 

Dott. Pasquale Ciaramella

Componente Dirigente Servizio 
Infermieristico

Dott.ssa Virginia Rossi

Componente Rappresentante delle 
Associazioni di Volontariato

Sig. Aldo Caserta

Componente Rappresentante delle 
Associazioni di Volontariato

Sig.ra Lucia Gambardella

Segretario Co.Co.Pro Sig.ra Simona Ucchiello

che è stata poi decretata con deliberazione del Direttore Generale  n. 781  del 30/11/2016, 
in conformità con quanto previsto dalla L. 107 del 04/05/1990, dal DPR 07/04/1994, dal 
D.M. Sanità 01/09/1995;

DATO ATTO che  la  Regione  Campania,  con  nota  prot.  n°  2018.0132492  del 

Redatto da Simona Ucchiello il 23/04/2018 12.14.04



28/02/2018, avente ad oggetto “Costituzione del Comitato del Buon uso 
del  sangue  –  Accordo  Stato-Regioni  21/12/2017”,  chiede  che  venga 
rimodulata la Commissione secondo quanto definito ed approvato nella 
seduta richiamata in oggetto;

ATTESO che  a  seguito  di  tali  disposizioni  si  rende  necessario  provvedere  alla 
ricostituzione nominativa della Commissione Buon Uso del Sangue;

RITENUTO di rideterminare la composizione del Comitato del Buon Uso del Sangue 
nella maniera seguente:

COMPONENTI        NOME  E  COGNOME 
COMPONENTE 
Direttore Sanitario                      Dott.ssa Rosa Martino
Direttore SC Farmacia                      Dott.ssa Piera Maiolino
Responsabile SIT                      Dott.ssa Rosa Azzaro
Responsabile Gestione                                Dott.ssa Stefania D’auria
Rischio Clinico        

Amministrativo con                                     Sig.ra Simona Ucchiello
funzioni di segreteria

Medici appartenenti a                     Dott. Antonio Pinto 
Reparti che hanno                     Dott. Giampaolo Marcacci              

                 
maggiore uso del sangue                     Dott. Sandro Pignata  

                                 Dott. Arturo Cuomo  
                                 Dott. Flavio Fazioli   
                                 Dott. Antonio Avallone   

Referente per lo svolgimento
 delle attività di MT delle  S.S.                Dott. Bruno Zuccarelli  
convenzionate

Rappresentante delle                                Dott.ssa Virginia Rossi  
  

prof. Infermieristiche
Rappresentante Infermieristico              CPSI Bianca Trocino

                
per la Medicina Trasfusionale
Rappresentante Assoc.
Donatori Sangue in                    Sig. Aldo Caserta

                 Convenzione

ATTESTATO che  il  presente  provvedimento  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella 
forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico;

PROPONE

Redatto da Simona Ucchiello il 23/04/2018 12.14.04



Di procedere alla costituzione nominativa del citato Comitato nella maniera seguente:

COMPONENTI            NOME  E  COGNOME 
COMPONENTE 
Direttore Sanitario                      Dott.ssa Rosa Martino
Direttore SC Farmacia                      Dott.ssa Piera Maiolino
Responsabile SIT                      Dott.ssa Rosa Azzaro
Responsabile Gestione                                Dott.ssa Stefania D’auria
Rischio Clinico        

Amministrativo con                                     Sig.ra Simona Ucchiello
funzioni di segreteria

Medici appartenenti a                     Dott. Antonio Pinto 
Reparti che hanno                     Dott. Giampaolo Marcacci              

                 
maggiore uso del sangue                     Dott. Sandro Pignata  

                                 Dott. Arturo Cuomo  
                                 Dott. Flavio Fazioli   

                                      Dott. Antonio Avallone   

Referente per lo svolgimento
 delle attività di MT delle  S.S.                Dott. Bruno Zuccarelli  
convenzionate

Rappresentante delle                                Dott.ssa Virginia Rossi  
  

prof. Infermieristiche
Rappresentante Infermieristico              CPSI Bianca Trocino

                
per la Medicina Trasfusionale
Rappresentante Assoc.
Donatori Sangue in                    Sig. Aldo Caserta

                 
Convenzione

IL DIRETTORE GENERALE

 In Virtù dei  poteri  conferitigli  con  decreto  della  Giunta  Regionale  della 
Campania n. 212 del  10/10/2016 (pubblicata nel  BURC N. 66 DEL 
10/10/2016);

Letta e Valutata la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  che  qui  si  recepisce, 
presentata dal Direttore Sanitario;

Preso Atto che  il  Direttore  proponente  il  presente  provvedimento, 
sottoscrivendolo,  attesta  che  lo  stesso,  a  seguito  dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio 
pubblico;

Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Scientifico,  del  Direttore 

Redatto da Simona Ucchiello il 23/04/2018 12.14.04



Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:

1) Rideterminare la composizione del Comitato per il Buon Uso del Sangue nella 
maniera seguente:

COMPONENTI         NOME  E  COGNOME 
COMPONENTE 
Direttore Sanitario                      Dott.ssa Rosa Martino
Direttore SC Farmacia                      Dott.ssa Piera Maiolino
Responsabile SIT                      Dott.ssa Rosa Azzaro
Responsabile Gestione                                Dott.ssa Stefania D’auria
Rischio Clinico        

Amministrativo con                                     Sig.ra Simona Ucchiello
funzioni di segreteria

Medici appartenenti a                     Dott. Antonio Pinto 
Reparti che hanno                     Dott. Giampaolo Marcacci              

                 
maggiore uso del sangue                     Dott. Sandro Pignata  

                                 Dott. Arturo Cuomo  
                                 Dott. Flavio Fazioli   

                                      Dott. Antonio Avallone   

Referente per lo svolgimento
 delle attività di MT delle  S.S.                Dott. Bruno Zuccarelli  
convenzionate

Rappresentante delle                                Dott.ssa virginia Rossi  
  

prof. Infermieristiche
Rappresentante Infermieristico              CPSI Bianca Trocino

                
per la Medicina Trasfusionale
Rappresentante Assoc.
Donatori Sangue in                    Sig. Aldo Caserta

                 
Convenzione

2) Dare atto che dal presente provvedimento non derivino oneri di spesa;

3) Dichiarare il presente provvedimento provvisoriamente esecutivo, al fine di 
consentire il normale svolgimento dei lavori del Comitato del Buon Uso del Sangue;

4) Notificare il provvedimento a tutti i componenti del Comitato Buon Uso del Sangue 
approvato

Redatto da Simona Ucchiello il 23/04/2018 12.14.04



Il Direttore Generale
      Dott. Attilio A. M. Bianchi

Redatto da Simona Ucchiello il 23/04/2018 12.14.04



 “FONDAZIONE GIOVANNI PASCALE”
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Via Mariano Semmola - 80131 NAPOLI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 383 del 26/04/2018

PROPONENTE: Direttore Sanitario

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE COMMISSIONE ``COMITATO DEL BUON 
USO DEL SANGUE``.       

Pubblicata dal 27/04/2018al 07/05/2018

Atto esecutivo dal 08/05/2018, ai sensi di legge

Il Direttore Responsabile S.C. Affari Generali 
dr.ssa Elisa Regina

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rosa Martino - Direttore Sanitario
Gerardo Botti - Direttore Scientifico
Mariano Carmine - Direttore Amministrativo
Attilio Bianchi - Direttore Generale
Regina Elisa - U.O.C.`` Affari Generali``
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


		2018-04-27T13:58:17+0200
	REGINA ELISA




